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 KẾ HOẠCH 

THỰC HIỆN CHỈ ĐẠO CỦA THÀNH PHỐ TĂNG CƯỜNG KIỂM SOÁT 

CÁC NHÓM ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC PHÉP LƯU THÔNG TRONG THỜI 

GIAN GIÃN CÁCH XÃ HỘI 

 

Căn cứ Công văn số 2796/UBND-VX ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Ủy Ban 

Nhân dân Thành phố về việc tăng cường kiểm soát các nhóm đối tượng được phép 

lưu thông trong thời gian thực hiện giãn cách xã hội;  

Căn cứ Công văn 2308/SGDĐT-VP ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh; 

Thực hiện Kế hoạch năm học 2021 – 2022 của trường THPT Nguyễn Chí 

Thanh, 

Hiệu trưởng nhà trường xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trong thời 

gian giãn cách như sau: 

I-MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

- Nhằm góp phần cùng Đảng, chính quyền và nhân dân Thành phố kiểm soát 

tình hình dịch bệnh trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh trước ngày 15 tháng 9 

năm 2021; 

- Sớm ổn định tình hình kinh tế, chính trị xã hội, chuẩn bị thực hiện Kế hoạch 

năm học mới 2021 – 2022; 

- Phổ biến công văn 2796/UBND-VX và Công văn 2308/SGDĐT-VP, quán 

triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường thực hiện 

nghiêm các chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của Thành phố; 

- Tập thể sư phạm nỗ lực, đoàn kết cùng chung tay đẩy lùi dịch Covid và thực 

hiện tốt các nhiệm vụ được giao. 

II-NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

2.1 Thực hiện nghiêm công văn 2796/UBND-VX và công văn 2308/SGDĐT-

VP phương châm “Ai ở đâu yên đó”. Giáo viên, nhân viên và học sinh chấp hành 

thực hiện “5K” về phòng dịch Covid: không tụ tập đông người, không ra đường 

trong thời gian giãn cách (trừ các đối tượng được phép và phân công nhiệm vụ);  

2.2 Thực hiện phân công của Quận ủy Quận Tân Bình tại Thông báo số 300-

TB/QU ngày 21 tháng 8 năm 2021 về việc phân công các đảng bộ, chi bộ cơ sở 



tham gia công tác phòng, chống dịch Covid-19. Cụ thể: Cử cán bộ, giáo viên nhân 

viên tham gia hỗ trợ Đảng bộ phường 13 Tân Bình nhằm giải quyết các vấn đề khó 

khăn của địa phương trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao; 

2.3  Hỗ trợ cơ sở vật chất là mặt bằng sảnh B của trường cho Phường làm 

điểm tiếp nhận và phân phối các mặt hàng thiết yếu cho người dân địa phương; 

2.4 Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực theo phương án “3 tại chỗ” 

hoặc “1 cung đường 2 điểm đến”; đảm bảo đúng số lượng người làm việc tại 

trường đúng quy định. 

III-PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: 

3.1 BAN LÃNH ĐẠO: 

- Hiệu trưởng: 

+ Xây dựng Kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các thành viên thực hiện tốt; 

+ Kêu gọi toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm 

Công văn số 2796/UBND-VX ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Ủy Ban Nhân dân 

Thành phố và Công văn 2308/SGDĐT-VP ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. Tuyệt đối không ra đường nếu không 

được phép, trong thời gian thực hiện; 

+ Cử nhân viên liên hệ Cụm trưởng chuyên môn 5 (trường THPT Nguyễn 

Thái Bình) nhận Giấy đi đường do Sở Giáo dục và Đào tạo cấp, phân đúng đối 

tượng thực hiện nhiệm vụ; 

+ Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực làm việc tại trường và làm việc 

tại nhà đảm bảo giãn cách theo quy định; 

+ Duyệt quyết toán chi phí vật tư trang thiết bị y tế phục vụ công tác phòng 

chống Covid; 

- Các Phó Hiệu trưởng: 

Chỉ đạo bộ phận Văn phòng, nhân viên phục vụ thường xuyên vệ sinh, lau 

chùi khử khuẩn khu vực phòng chức năng phòng làm việc của Lãnh đạo trường; 

- Phân công bảo vệ thực hiện nội quy trực cơ quan, nhắc nhở, kiểm tra cán bộ 

giáo viên nhân viên và khách đến liên hệ công tác về việc khai báo ý tế, thực hiện 

“5K” về phòng dịch; 

- Chỉ đạo nhân viên Văn phòng sắp xếp cơ sở vật chất vệ sinh sảnh B của 

trường thông thoáng sạch sẽ cho Phường làm điểm tiếp nhận và phân phối các mặt 

hàng thiết yếu cho người dân địa phương đồng thời cử nhân viên trực an ninh an 

toàn tại cổng số 2. 

3.2 BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN 



- Kêu gọi toàn thể công đoàn viên nhà trường thực hiện nghiêm Công văn số 

2796/UBND-VX ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Ủy Ban Nhân dân Thành phố và 

Công văn 2308/SGDĐT-VP ngày 21 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường kiểm soát các nhóm đối tượng 

được phép lưu thông trong thời gian thực hiện giãn cách xã hội; 

- Kêu gọi các công đoàn viên đăng ký tình nguyện tham gia hỗ trợ Đảng bộ 

phường 13 Tân Bình nhằm giải quyết các vấn đề khó khăn của địa phương trong 

việc thực hiện nhiệm vụ được giao. 

3.3 CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN VÀ HỌC SINH: 

- Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường THPT Nguyễn Chí 

Thanh thực hiện nghiêm các chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của Thành phố, 

thường xuyên cập nhật chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố, của Ngành Y tế, 

của Ngành Giáo dục và gương mẫu chấp hành nghiêm các quy định; 

- Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên trường sử dụng công nghệ thông tin và 

truyền thông để làm việc tại nhà, đảm bảo tiến độ và hiệu quả công việc, nhất là 

chuẩn bị cho năm học 2021-2022; 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường được điều động để làm nhiệm vụ phòng, 

chống dịch COVID-19 ( được phân công hỗ trợ phường 13 ) phải nghiêm túc chấp 

hành theo sự phân công của phường 13; 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường được cấp giấy đi đường ( theo danh 

sách chỉ có 10 người ) do Sở Giáo dục cấp để tham gia giao thông từ nơi cư trú đến 

cơ quan để giải quyết công việc theo phân công của Lãnh đạo nhà trường thì phải 

nghiêm túc chấp hành đúng quy định, phải đem theo giấy tờ tùy thân và tuân thủ 

nghiêm các quy định phòng, chống dịch COVID-19 của Thành phố. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Công văn số 2796/UBND-VX ngày 21 tháng 

8 năm 2021 của Ủy Ban Nhân dân Thành phố và Công văn 2308/SGDĐT-VP ngày 

21 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc 

tăng cường kiểm soát các nhóm đối tượng được phép lưu thông trong thời gian 

thực hiện giãn cách xã hội. Hiệu trưởng yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và học sinh nhà trường nghiêm túc thực hiện.  

 

  Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG   
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- Ban lãnh đạo, Ban chấp hành công đoàn; 

- Giáo viên, nhân viên trường;                                                                                

 

- Lưu VT. Hoàng Sơn Hải 

 


